
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: PRODUCTOS MANUFACTURADOS

CPA: C

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 53.581.246

Importaciones 42.869.985

Resto de España 25.769.234 20 Coquerías y refino de petróleo 10.476.686 19,55% 19,55%

Resto del mundo 17.100.751 11 Fabricación de grasas y aceites 5.824.047 10,87% 30,42%

Total oferta a precios básicos 96.451.231 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 5.286.728 9,87% 40,29%

Costes de distribución e impuestos 29.309.052 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 2.778.082 5,18% 45,47%

Costes de distribución 21.021.176 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 2.606.719 4,86% 50,34%

Impuestos netos sobre los productos 8.287.876 15 Fabricación de bebidas 2.265.753 4,23% 54,57%

Total oferta a precios de adquisición 125.760.283 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 1.579.130 2,95% 57,51%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 46.847.915

Gasto en consumo final 40.671.007

Gasto de los hogares 38.330.184 43 Construcción 7.624.557 16,28% 16,28%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 2.340.823 52 Servicios de comidas y bebidas 4.308.584 9,20% 25,47%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 11 Fabricación de grasas y aceites 2.918.147 6,23% 31,70%

Formación bruta de capital 5.678.147 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 1.748.473 3,73% 35,43%

Formación bruta de capital fijo 4.924.716 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 1.641.792 3,50% 38,94%

Variación de existencias 753.431 20 Coquerías y refino de petróleo 1.566.141 3,34% 42,28%

Exportaciones 32.563.214 47 Transporte terrestre y por tuberías 1.413.638 3,02% 45,30%

Exportaciones al resto de España 17.909.850 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 1.410.164 3,01% 48,31%

Exportaciones al resto del mundo 14.653.364 29 Fabricación de productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 1.396.909 2,98% 51,29%

Total demanda a precios de adquisición 125.760.283 77 Actividades sanitarias no mercado 1.122.148 2,40% 53,69%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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